MITTAGSKARTE

APERITIF EMPFEHLUNG

Amerouge Tonic .
Amerouge, Tonic, Soda BW'M M/é

0.21 8.00€

Amerouge Spritz
Amerouge, Sekt, Soda

0.21 9.00€

Hotel Q Sonne 2

Restaurant E Gengenl)ach

Semmen
sehorle

Roséwein mit Secco
und Tonic Water
0,251'| 7.50 €
Briems Rosélie

Rosé mit Limette und Soda
Sommerlich frisch, leicht mit nur 7,5 % Alkohol
0.251 7.50€

NEU - Rosélie fast alkoholfrei 0,5 % Alkohol
0.251 7.50€

UNSERE BROTAUSWAHL MIT LECKEREM AUFSTRICH

Salzbutter | Griebenschmalz | Frischkase | Avocado | Hummus
je Aufstrich 3.00 € | 3er Variation fiir 7.50 €

SUPPEN

Gemiisecréme Suppe | Tagessuppe
Rinderkraftbriihe | Fladle | MarkkloBchen
Pfifferling-Créme Suppe

VORSPEISEN

Vitaminsalat | Griiner Blattsalat

Bunter Salat | klein/mittel
Verschiedene Blattsalate | Kirschtomaten | Parmesan Spéne
Cremiger Burrata | Bunte Tomaten | Basilikum

5.00 €
7.50 €
8.50 €

5.00 €

7.50 €/ 9.50 €
8.00 €
12.00 €

Mittwoch und Donnerstag ist Ruhetag

Die Kreditkartenabrechnung erfolgt in der jeweiligen Landeswahrung der Kartenherkunft.



MITTAGSKARTE

Kasespatzle | Rahm | Zwiebelschmelze (. SEEED

Linguine | Basilikumpesto | Tomaten

Champignon | & la creéme | Serviettenknddel

Pfifferlinge | Speck-Zwiebel | Bratkartoffeln

EMPFEHLUNG
Fleischkise | Spiegeleier | Pommes frites

Putengeschnetzeltes | Curryrahmsauce | Friichte | Mandel | Basmatireis

SCHWEIN

Paniertes Schnitzel | Pommes frites

Rahmschnitzel | Pfifferlinge | Spatzle

Schweinefilet Forsterin Art | Rahmsauce | Pfifferlinge | Speck | Spatzle

Cordon Bleu vom Schwein | Gemiise | Pommes frites

RIND
Tafelspitz | Meerrettichsauce | Preiselbeeren | Gemuse | Dampfkartoffeln

Rumpsteak ca. 220 g | medium | Krduterbutter | Pommes frites

FISCH
Forelle Miillerin | Nussbutter | Dampfkartoffeln

Doradenfilet Provencale Art | mediterranes Gemiise | Rosmarinkartoffeln

KNACKIG BUNTE SOMMERSALATE

SALAT MAULTASCHEN Maultaschen | Pfifferlinge | Kirschtomaten
SALAT FITNESS Putenbrust | Chilisauce

SALAT HEIMAT Paniertes Schweineschnitzel

SALAT GARNELEN Garnelen im Kartoffelmantel | Sauce Aioli

INFORMATION ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN
Uber die in unseren Produkten enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe geben wir lhnen gerne miindlich Auskunft.
Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.

www.sonne-gengenbach.de | Folgen Sie uns! n

16.50€
16.50€
16.50€
22.50€

17.50€
18.50€

19.50€
22.00€
24.50€
25.00€

23.50€
27.50€

24.00€
26.00€

17.50€

17.50€

17.50€
19.50€



