



Sommer schorle

und Tonic Water 0,25l | 7.50 €

# **MITTAGSKARTE**

#### **APERITIF EMPFEHLUNG**

**Amerouge Tonic** 

Amerouge, Tonic, Soda

0.21 8.00€

**Amerouge Spritz** 

Amerouge, Sekt, Soda

0.21 9.00 €



### **Briems Rosélie**

Rosé mit Limette und Soda Sommerlich frisch, leicht mit nur 7,5 % Alkohol

0.251 7.50€

**NEU** – Rosélie fast alkoholfrei 0,5 % Alkohol

0.251 7.50 €

#### UNSERE BROTAUSWAHL MIT LECKEREM AUFSTRICH

Salzbutter | Griebenschmalz | Frischkäse | Avocado | Hummus je Aufstrich 3.00 € | 3er Variation für 7.50 €

## **SUPPEN**

Gemüsecrème Suppe   Tagessuppe	5.00 €
Rinderkraftbrühe   Flädle   Markklößchen	7.50 €
Pfifferling-Crème Suppe	8.50 €

#### **VORSPEISEN**

Vitaminsalat   Grüner Blattsalat	5.00 €
Bunter Salat   klein/mittel	7.50 € / 9.50 €
Verschiedene Blattsalate   Kirschtomaten   Parmesan Späne	8.00 €
Cremiger Burrata   Bunte Tomaten   Basilikum	12.00 €





# **MITTAGSKARTE**

Käsespätzle   Rahm   Zwiebelschmelze Vegetarisch		16.50€
<b>Linguine</b>   Basilikumpesto   To	omaten Vegetarisch	16.50€
<b>Champignon</b>   <b>à</b> la cr <b>è</b> me   Se	erviettenknödel	16.50€
Pfifferlinge   Speck-Zwiebel	Bratkartoffeln	22.50€
EMPFEHLUNG		
Fleischkäse   Spiegeleier   Pon	nmes frites	17.50€
, -	ahmsauce   Früchte   Mandel   Basmatireis	18.50€
rutengesennetzertes   earryre	annisadee   Fractice   Mandel   Basinatireis	10.300
SCHWEIN		
Paniertes Schnitzel   Pommes	frites	19.50€
Rahmschnitzel   Pfifferlinge		22.00€
_	Rahmsauce   Pfifferlinge   Speck   Spätzle	24.50€
Cordon Bleu vom Schwein   Gemüse   Pommes frites		25.00€
RIND		
Tafelspitz   Meerrettichsauce   Preiselbeeren   Gemüse   Dampfkartoffeln		23.50€
Rumpsteak ca. 220 g   mediu	m   Kräuterbutter   Pommes frites	27.50€
FISCH		
Forelle Müllerin   Nussbutter   Dampfkartoffeln		24.00€
Doradenfilet Provencale Art	mediterranes Gemüse   Rosmarinkartoffeln	26.00€
KNACKIG BUNTE SOMM	ERSALATE	
SALAT MAULTASCHEN	Maultaschen   Pfifferlinge   Kirschtomaten	17.50€
SALAT FITNESS	Putenbrust   Chilisauce	17.50€
SALAT HEIMAT	Paniertes Schweineschnitzel	17.50€
SALAT GARNELEN	Garnelen im Kartoffelmantel   Sauce Aioli	19.50€



Über die in unseren Produkten enthaltenen Allergene und Zusatzstoffe geben wir Ihnen gerne mündlich Auskunft. Eine schriftliche Dokumentation kann jederzeit eingesehen werden.



